Infak adalah sumbangan sukarela atau seikhlasnya (materi)

3. Sedekah memiliki arti lebih luas dari infak, karena yang disedekahkan

tidak terbatas pada materi saja.3

Lembaga keuangan dengan basis syariah ini berawal dari sebuah

deklarasi dalam Konferensi Menteri Keuangan Negara Muslim di Jedah

pada bulan Zulkaidah 1393 H (Desember 1973). Kemudian hal tersebut

ditindaklanjuti pada sidang Gubernur Bank Sentral pada bulan Rajab 1395

H (Juli 1975) dan lembaga itu sendiri resmi lahir pada 15 Syawal 1395 H

(20 Oktober 1975). Lembaga ini pada dasarnya bertujuan untuk menjadi

suatu lembaga yang membantu pengembangan ekonomi dan sosial negara-

negara muslim dan melakukan kerjasama dengan menggunakan prinsip

syariah.

3 Yuswar, Z.B., et al. ZAKAT, INFAK, SEDEKAH dan Akuntansi serta Potensinya